
Art.-Nr.: 20.932.60 I.-Nr.: 11010 BT-PO 1100/1 E

4

k Originalbetriebsanleitung
Polier- und Schleifmaschine

X Originalna navodila za uporabo 
polirnega in brusilnega stroja

A Eredeti használati utasítás
polírozó- és csiszológéphez

Bf Originalne upute za uporabu
Stroja za poliranje i brušenje

4 Originalna uputstva za upotrebu
Mašina za poliranje i brušenje

j Originální návod k obsluze 
Leštička a bruska

W Originálny návod na obsluhu
Leštička a brúska

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 1



2

1

2

3

2

1

345

6

11 10 9 8 7

2

1

7

4

5

6

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 2



3

3 4

5 6

4

8

3

7 8

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 3



34

CZ
9.3 Údržba
● Uvnitř přístroje se nevyskytují žádné další díly

vyžadující údržbu.

9.4 Objednání náhradních dílů:
Při objednávce náhradních dílů je třeba uvést
následující údaje:
● Typ přístroje 
● Číslo artiklu přístroje 
● Identifikační číslo přístroje
● Číslo požadovaného náhradního dílu
Aktuální ceny a informace naleznete na 
www.isc-gmbh.info

10. Likvidace a recyklace

Přístroj je uložen v balení, aby bylo zabráněno
poškození při přepravě. Toto balení je surovina a tím
znovu použitelné nebo může být dáno zpět do
cirkulace surovin.
Přístroj a jeho příslušenství jsou vyrobeny z
rozdílných materiálů, jako např. kov a plasty.
Defektní součástky odevzdejte k likvidaci zvláštních
odpadů. Zeptejte se v odborné prodejně nebo na
místním zastupitelství!

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 34

4

9 10

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 4



30

CZ
„Varování – Ke snížení rizika zranění si přečíst návod k obsluze“

Noste ochranu sluchu.
Působení hluku může způsobit ztrátu sluchu.

Noste ochrannou prachovou masku.
Při opracovávání dřeva a jiných materiálů může vznikat zdraví škodlivý prach. Materiály
obsahující azbest nesmí být opracovávány!

Noste ochranné brýle.
Při práci vznikající jiskry nebo z přístroje vylétávající úlomky, třísky a prachy mohou způsobit
ztrátu zraku.

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 30

33

CZ
- leštění na vysoký lesk: cca 1000-1100min-1

- přeleštění: cca 1400min-1

Při nedodržení výše uvedených pokynů nepřebírá
výrobce žádné ručení.

Bezproblémová výměna lešticích nástavců pomocí
suchého zipu.

- Na nanášení lešticího prostředku použijte pěnový
nástavec (obr. 8).
● Dbejte přitom na to, aby tento neobsahoval

nečistoty.
● Lešticí prostředek naneste rovnoměrně na lešticí

talíř. (Lešticí prostředek nenanášet přímo na
leštěnou plochu)

● Leštičku zapněte a vypněte pouze tehdy, když
přístroj doléhá k leštěné ploše.

● Položte si prodlužovací kabel přes rameno a
pracujte nejdříve na rovných velkých plochách
jako např. kapota motoru, víko kufru a střecha.

● Pracujte rovnoměrnými pohyby.
● Důležité! Leštičku nechat na leštěnou plochu

pouze doléhat, netlačit!
● Poté přejděte k leštění menších ploch (např.

dveří).

- K doleštění použijte kožešinový nástavec (obr. 9)
● Dbejte i zde na to, aby tento neobsahoval

nečistoty.
● Lešticí vrstvu odstraňte ve stejném pořadí, v

jakém jste nanášeli lešticí prostředek.
● Pozor! Na leštičku netlačte!

Tipy k ošetření
● Na optimální ochranu laku byste měli svůj vůz 

2 až 3 krát ročně vyleštit.
● Umývejte Váš vůz minimálně každé 2 týdny.

Vyhýbejte se používání domácích čisticích
prostředků, protože tyto mohou poškodit lak a
odstranit voskovou vrstvu.

● Umývejte Váš vůz čistou houbou. Pracujte
seshora dolů.

● Hmyz, ptačí trus a dehtové skvrny by se měly z
povrchu laku odstraňovat denně.

● Aby čisticí prostředek na okna nesmočil
nalakovanou plochu, měl by být nastříkán na
hadr, ne přímo na okenní skla.

7.3 Použití jako bruska
Na broušení použijte dodaný brusný nástavec 
(obr. 10).
Bezproblémová výměna brusných nástavců pomocí
suchého zipu.
● Brusný talíř nasadit celou plochou.

● Přístroj zapnout a mírným tlakem provádět po
obrobku krouživé nebo příčné a podélné
pohyby.

● Pro hrubé broušení doporučujeme hrubou, pro
jemné broušení jemnější zrnitost. Nejvhodnější
zrnitost lze zjistit provedením zkušebního
broušení.

7.4 Regulace počtu otáček (obr. 3)
Pomocí regulace počtu otáček můžete nastavit
požadovaný pracovní počet otáček.
Stlačením tlačítka „+“ se počet otáček zvýší.
Stlačením tlačítka „-“ se počet otáček sníží.
Nastavený počet otáček je uveden na displeji (8).
Nastavený počet otáček = indikace x 100

8. Výměna síťového napájecího vedení

Pokud je síťové napájecí vedení poškozeno, musí
být nahrazeno výrobcem nebo jeho zákaznickým
servisem nebo kvalifikovanou osobou, aby se
zabránilo nebezpečím.

9. Čištění, údržba a objednání
náhradních dílů

Před všemi čisticími pracemi vytáhněte síťovou
zástrčku.

9.1 Čištění
● Udržujte bezpečnostní zařízení, větrací otvory a

kryt motoru tak prosté prachu a nečistot, jak jen
to je možné. Otřete přístroj čistým hadrem nebo
ho profoukněte stlačeným vzduchem při nízkém
tlaku.

● Doporučujeme přímo po každém použití přístroj
vyčistit.

● Pravidelně přístroj čistěte vlhkým hadrem a
trochou mazlavého mýdla. Nepoužívejte žádné
čisticí prostředky nebo rozpouštědla; tyto by
mohly narušit plastové díly přístroje. Dbejte na
to, aby se do přístroje nedostala voda.

● Lešticí nástavce prát pouze ručně a nechat
uschnout na vzduchu. Použijte k tomu pouze
jemné mýdlo a vlhký hadr.

9.2 Uhlíkové kartáčky
Při nadměrné tvorbě jisker nechte uhlíkové kartáčky
zkontrolovat odborným elektrikářem.
Pozor! Uhlíkové kartáčky smějí být vyměněny pouze
odborným elektrikářem.

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 33



32

CZ
● Vdechnutí abrazivních částic z materiálu a

kotouče
● Úder elektrickým proudem při dotknutí se

neizolovaných elektrických součástek.
Pokud nebudou dodržovány pokyny obsažené ve
Vašem návodu k použití, mohou se na základě
neodborného používání vyskytnout jiná zbývající
rizika. 

5. Technická data
Síťové napětí: 230 V~ 50 Hz

Příkon: 1100 W

Počet otáček: 1000-3500 min-1

Lešticí talíř: 180 mm

Připojovací závit: M14

Ochranná izolace II/ &

Hmotnost: 2,2 kg 

Hluk a vibrace

Hluk a vibrace změřeny podle normy EN 60745-2-3.

Hladina akustického tlaku LpA 86 dB(A)

Nejistota KpA 3 dB

Hladina akustického výkonu LWA 97 dB(A)

Nejistota KWA 3 dB

Noste ochranu sluchu

Působení hluku může způsobit ztrátu sluchu.

Hodnoty celkových vibrací (vektorový součet tří
směrů) změřeny podle normy EN 60745-2-3.

Emisní hodnota vibrací ah/DS = 13,47 m/s2

Nejistota K = 1,5 m/s2

Druh provozu: Broušení s brusným listem
Emisní hodnota vibrací ah/P = 11,55 m/s2

Nejistota K = 1,5 m/s2

Druh provozu: Leštění
Varování!
Uvedená emisní hodnota vibrací byla změřena podle
normované zkušební metody a může se měnit v
závislosti na druhu a způsobu použití elektrického
přístroje, a ve výjimečných případech se může
nacházet nad uvedenou hodnotou.

Uvedená emisní hodnota vibrací může být použita ke
srovnání jednoho elektrického přístroje s jinými
přístroji.
Uvedená emisní hodnota vibrací může být také
použita k úvodnímu posouzení negativních vlivů.
Omezte tvorbu hluku a vibrace na minimum!
● Používejte pouze přístroje v bezvadném stavu.
● Pravidelně provádějte údržbu a čištění přístroje.
● Přizpůsobte Váš způsob práce přístroji.
● Nepřetěžujte přístroj.
● V případě potřeby nechte přístroj zkontrolovat.
● Přístroj vypněte, pokud ho nepoužíváte.
● Noste rukavice.

6. Před uvedením do provozu

Před zapnutím přístroje se přesvědčte, zda údaje na
typovém štítku souhlasí s údaji sítě. 

6.1 Montáž (obr. 4-7) 
Pozor! Před montážními pracemi vytáhněte síťovou
zástrčku ze zásuvky

7. Obsluha
Zajistěte obrobek. Dbejte na to, aby byl
opracovávaný obrobek zajištěn proti sklouznutí
pomocí upínacího zařízení nebo svěráku.
7.1 Za-/ vypnutí přístroje
Přístroj se zapíná (I) resp. vypíná (0) pomocí za-
/vypínače (obr. 3 / pol. 3). Přístroj se ale rozběhne až
po stisknutí regulace počtu otáček (viz odstavec 7.4).
7.2 Použití jako leštička
Při použití voskovacích a lešticích prostředků
dbejte návodu výrobce!

POZOR!
Aby se zabránilo poškozením na leštěných plochách
obrobků, bezpodmínečně dodržujte následující
body:
● Dbejte na to, aby byl lešticí nástavec upevněn

vždy přesně ve středu lešticího/brusného talíře.
● Před zapnutím přístroje zkontrolujte, zda

nástavce pevně drží.
● Nedotýkat se nikdy plochy určené k opracování

bočním okrajem lešticího/brusného talíře.
● K leštění zvolte pomocí regulátoru otáček (obr.

3/pol. 4) maximálně následující počty otáček:
- zapracování leštidla: cca 1000min-1

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 32

31

CZ
m Pozor!
Při používání přístrojů musí být dodržována určitá
bezpečnostní opatření, aby se zabránilo zraněním a
škodám. Přečtěte si proto pečlivě tento návod k
obsluze. Dobře si ho uložte, abyste měli tyto
informace kdykoliv po ruce. Pokud předáte přístroj
jiným osobám, předejte s ním i tento návod k
obsluze.
Nepřebíráme žádné ručení za škody a úrazy vzniklé
v důsledku nedodržování tohoto návodu k obsluze a
bezpečnostních pokynů.

1. Bezpečnostní pokyny:

Příslušné bezpečnostní pokyny naleznete v přiložené

brožurce.

m VAROVÁNÍ!
Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny a
instrukce.
Zanedbání při dodržování bezpečnostních pokynů a
instrukcí mohou mít za následek úder elektrickým
proudem, požár a/nebo těžká zranění. 
Všechny bezpečnostní pokyny a instrukce si
uložte pro budoucí použití.

2. Rozsah dodávky (obr. 1)
1. Kufřík pro uložení
2. Bruska a leštička
3. Přídavná rukojeť
4. Lešticí / brusný talíř
5. Pěnový nástavec
6. Syntetický lešticí nástavec
7. Brusný nástavec K = 60 (2 ks)
8. Brusný nástavec K = 80 (2 ks)
9. Brusný nástavec K = 120 (2 ks)
10. Imbusový klíč 8 mm
11. Imbusový šroub M 10 x 20 mm (2 ks)
● Bezpečnostní pokyny
● Originální návod k obsluze 
● Otevřete balení a přístroj opatrně vyjměte z

balení.
● Odstraňte obalový materiál a ochrany balení /

dopravní pojistky (jsou-li k dispozici).
● Překontrolujte, zda je rozsah dodávky úplný.
● Zkontrolujte přístroj a příslušenství, zda nebyly při

přepravě poškozeny.
● Balení si pokud možno uložte až do uplynutí

záruční doby.

POZOR
Přístroj a obalový materiál nejsou dětská hračka!
Děti si nesmějí hrát s plastovými sáčky, fóliemi a
malými díly! Hrozí nebezpečí spolknutí a
udušení!

3. Popis přístroje (obr. 2/3)
1. Aretace vřetena
2. Přední rukojeť
3. Za-/vypínač
4. Regulace počtu otáček
5. Zadní rukojeť
6. Síťový kabel
7. Lešticí / brusný talíř
8. Indikace počtu otáček

4. Použití podle účelu určení

Přístroj je vhodný k leštění lakovaných povrchů jakož
i k broušení dřeva, železa, plastů a podobných
materiálů za použití příslušného brusného papíru.

Stroj smí být používán pouze podle svého účelu
určení. Každé další toto překračující použití
neodpovídá použití podle účelu určení. Za z toho
vyplývající škody nebo zranění všeho druhu ručí
uživatel/obsluhující osoba a ne výrobce.
Dbejte prosím na to, že naše přístroje nebyly podle
svého účelu určení konstruovány pro živnostenské,
řemeslnické nebo průmyslové použití. Nepřebíráme
žádné ručení, pokud je přístroj používán v
živnostenských, řemeslných nebo průmyslových
podnicích a při srovnatelných činnostech.

Zbyvajici rizika
I přesto, že obsluhujete elektricky přistroj podle
předpisů, existuji vždy
zbyvajici rizika. V souvislosti s konstrukci a
provedenim elektrickeho přistroje se mohou
vyskytnout nasledujici nebezpeči:
● Kontakt s nechráněným kotoučem (řezné

zranění)
● Sáhnutí do rotujícího kotouče (řezné zranění)
● Odmrštění částí kotouče (řezné nebo tupé

zranění)
● Odmrštění částí zpracovávaného materiálu

(řezné nebo tupé zranění)
● Nebezpečí požáru způsobené jiskřením
● Poškození sluchu, pokud se nepoužívá

předepsaná ochrana sluchu (ztráta sluchu)

Anleitung_BT_PO_1100_1_E_SPK4:_  19.04.2011  10:19 Uhr  Seite 31


